ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КИМОВСКОГО РАЙОНА

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 июня 2023 года

	№
	57-2

О назначении председателей участковых  избирательных комиссий

избирательных участков Кимовского района Тульской области

         Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателей участковых избирательных комиссий, в соответствии с п.7  статьи 28 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п.7.11 статьи 7 Методических рекомендациий о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, частью 6 статьи 30 Закона Тульской области от 2 апреля 2007 года № 815-ЗТО «Об избирательных комиссиях и комиссиях референдума в Тульской области», территориальная избирательная комиссия Кимовского района Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 1201-1239 членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  согласно списку (прилагается).

2. Председателям участковых избирательных комиссий №№ 1201-1239, назначенных настоящим решением, 8 июня созвать первые организационные заседания участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 гг.  и представить копии решений об избрании заместителя председателя и секретаря комиссии в ТИК Кимовского района Тульской области в течении двух дней с момента их принятия
3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные  комиссии избирательных участков Кимовского района  для использования в работе и в избирательную комиссию Тульской области.

 4. Разместить данное Постановление на сайте муниципального образования Кимовский район в разделе «Территориальная избирательная комиссия».
	Председатель комиссии
	М.В. Никитина

	Секретарь комиссии
	И.Н. Панфилушкина

Приложение №1 к постановлению

Территориальной избирательной комиссии

Кимовского района Тульской области

№ 57-2 от 01 июня 2023г

УИК № 1201
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Острецова Лариса Алексеевна
	23.10.1975
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2011, ФГБОУ высшего профессионального образования "Московский государственный университет экономики, статистики и информатики (МЭСИ)", юриспруденция
	ООО "Донской", специалист по охране труда

УИК № 1202
	ФИО
	Дата рождения
	Образование
	Место работы, должность
	Субъект выдвижения

	Тихонова Елена Николаевна
	05.06.1976
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2006, Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования  "Всеросиийский заочный финансово-экономический институт", финансы и кредит
	Администрация МО Кимовский район, консультант отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства

УИК № 1203
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Фесенко Нина Николаевна
	16.05.1966
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2011, Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Тульский институт управления и бизнеса имени Никиты Демидовича Демидова, бухгалтерский учет, анализ и аудит
	Администрация МО  Кимовский район, начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства

УИК № 1204
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Куликова Светлана Михайловна
	08.12.1954
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 1985-1989, Орловский ордена "Знак Почёта" государственный педагогический инстиут, педагогика и психология дошкольная
	МКДОУ: детский сад № 8, заведующая

УИК № 1205
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Пикалова Татьяна Ивановна
	06.04.1978
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2003, ГБОУ высшего профессионального образования "Тульский государственныйпедагогический университет им. Л.Н. Толстого", специальная психология и коррекционная педагогика
	МКДОУ: детский сад № 6 общеразвивающего вида, заведующая

УИК № 1206
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Пикина Татьяна Александровна
	15.11.1967
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 1984-1990, Новомосковский филиал Московского ордена Ленина и ордена Трудового Красного Знамени химико-технологического института имени Д.И. Менделеева, химическая технология тугоплавких неметаллических и силикатных материалов
	Администрация МО Кимовский район, начальник отдела по мобилизационной подготовке, ГО ЧС и охране окружающей среды

УИК № 1207
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Лебедева Людмила Георгиевна
	23.05.1976
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 1998, Московский психолого-социальный институт, психология
	Администрация МО Кимовский район, начальник отдела культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

УИК № 1208
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Лексикова Татьяна Николаевна
	23.12.1959
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 1977-1982, Тульский государственный педагогический институт им.Л.Н.Толстого, физика и математика
	МКДОУ: детский сад № 14 комбинированного вида, заведующая

УИК № 1209
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Цангель Людмила Валерьевна
	22.09.1970
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 1987-1992, Тульский орд. Труд. Кр. Знамени политехнический институт, горные машины, оборудование
	Администрация МО Кимовский район, начальник архивного сектора отдела по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива

       УИК № 1210
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Муратова Наталия Вячеславовна
	26.08.1981
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2004, Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого", педагогика и методика начального образования
	МКОУ СОШ № 5, директор

УИК № 1211
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Жабина Марина Валерьевна
	28.06.1979
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2001, Московский педагогический государственный университет, биология с дополнительной специальностью "Химия"
	МКОУ СОШ № 1, директор

УИК № 1212
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Николаева Надежда Викторовна
	25.09.1968
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	среднее профессиональное, 2000, Тульский педагогический колледж № 2, дошкольное образование
	МКУ "Централизованная бухгалтерия МО Кимовский район", ведущий бухгалтер

УИК № 1213
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Кокорева Елена Владимировна
	17.12.1972
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2004, ГОУ Московский государственный университет экономики, статистики и информатики (МЭСИ), бухгалтерский учет и аудит
	ОСФР по Тульской области в г. Кимовск, главный специалист

УИК № 1214
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Устинова Татьяна Викторовна
	17.08.1974
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2017, ФГБОУ высшего образования "Омский государственный педагогический университет", педагогика и методика начального образования
	МКОУ СОШ № 7, учитель начальных классов

УИК № 1215
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Нестеров Денис Евгеньевич
	01.04.1989
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2011, Аккредитованное негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Московская финансово-юридическая академия", юриспруденция
	МБУК "Передвижной Центр культуры и досуга", звукорежиссёр

УИК № 1216
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Проничкина Надежда Михайловна
	30.09.1965
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 1987-1993, Тульский орд. Труд. Кр. Знамени политехнический институт, конструирование и производство радиоаппаратуры
	Администрация МО Кимовский район, консультант комитета жилищно-коммунального хозяйства

УИК № 1217
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Сулэ Наталья Юрьевна
	11.12.1984
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2008, Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Всероссийский заочный финансово-экономический институт", бухгалтерский учет и аудит
	МКУ "Универсал-Ком", ведущий инженер

УИК № 1218
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Кожакина Татьяна Валерьевна
	25.07.1989
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2014, ФГБУ высшего образования "Финансовый университет при правительстве Российской Федерации", бухгалтерский учет и аудит
	Администрация МО Кимовский район, консультант отдела имущественных и земельных отношений

УИК № 1219
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Оськина Светлана Вячеславовна
	05.02.1979
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2012, ФГБУ высшего профессионального образования "Российский государственный аграрный заочный университет", бухгалтерский учет и аудит
	Администрация МО Епифанское Кимовского района, консультант

УИК № 1220
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Логунова Надежда Николаевна
	23.01.1961
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	среднее профессиональное, 1978-1983, Тульский машиностроительный техникум, обработка металлов резанием
	пенсионерка

УИК № 1221
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Хренова Ирина Игоревна
	21.08.1982
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2008, Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Тульский государственныйпедагогический университет им. Л.Н. Толстого", география
	МКОУ-гимназия № 6, учитель географии

УИК № 1222
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Кузьмина Ольга Владимировна
	08.04.1987
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	среднее общее , 2005, Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования Тульской области "профессиональное училище № 53", повар-кондитер
	Государственный  музей-заповедник "Куликово поле", администратор

УИК № 1223
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Карнова Елена Васильевна
	29.10.1972
	Кимовское местное отделение ТОО ПП КПРФ
	неполное высшее профессиональное , 2000-2004, ГБОУ высшего профессионального образования "Тульский государственныйпедагогический университет им. Л.Н. Толстого", география
	 временно не работает

УИК № 1224
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Дорина Людмила Михайловна
	09.03.1974
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	среднее профессиональное, 1990-1993, Профессионально-техническое училище № 53, лаборант химико-бактериологического анализа
	временно не работает

УИК № 1225
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Панина Елена Николаевна
	15.06.1967
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	среднее профессиональное, 1989, Донской техникум механизации учета Госкомстата РСФСР, программирование для БММ
	Администрация МО Епифанское Кимовского района, главный инспектор сектора делопроизводства, кадров, правовой работы

УИК № 1226
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Панина Мария Александровна
	26.08.1995
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее образование - бакалавриат, 2019, ФГБОУ высшего профессионального образования "Тульский государственныйпедагогический университет им. Л.Н. Толстого", документоведение и архивоведение
	ООО "Донской", менеджер по персоналу

УИК № 1227
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Зотова Ольга Александровна
	26.04.1971
	Кимовское местное отделение ТОО ПП КПРФ
	высшее , 2005, ГОУ высшего профессионального образования "Московский государственный университет сервиса", бухгалтерский учет и аудит
	ИП ГКФХ Зотова О.А., глава КФХ

УИК № 1228
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Крючкова Юлия Валерьевна
	29.08.1982
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2011, Негосударсвенное образовательное частное учреждение высшего профессионального образования "Московский социально-гуманитарный институт", логопедия
	МКДОУ: детский сад № 10, заведующая

УИК № 1229
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Королева Татьяна Александровна
	04.06.1972
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	среднее профессиональное, 1993-1996, Тульский сельскохозяйственный колледж, экономика и бухгалтерский учет
	Администрация МО Кимовский район, ведущий экономист финансового управления

УИК № 1230
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Лукьянова Наталья Александровна
	30.04.1975
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2010, Негосударственное образовательное учреждение высшего образования Тульский институт управления и бизнеса имени Никиты Демидовича Демидова, бухгалтерский учет, анализ и аудит
	Администраци МО Новольвовское Кимовского района, заместитель главы администрации

УИК № 1231
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Винокурова Анастасия Михайловна
	08.11.1991
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2020, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Всероссийский государственный университет юстиции", правоведение
	МКОУ ДОД "Детско-юношеская спортивная школа", заместитель директора

УИК № 1232
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Горбатова Надежда Георгиевна
	28.08.1965
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2008, Среднерусский университет (Инстиут управления, бизнеса и технолгий), менеджмент организации
	МКУК "Новольвовский центр культуры и досуга", заведующая ДК п. Пронь

УИК № 1233
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Горшкова Наталья Викторовна
	26.07.1976
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2010, Негосударственная образовательная организация высшего профессионального образования некомерческое партнерство "Тульский институт экономики и информатики", финансы и кредит
	СПК "Кудашево", бухгалтер

УИК № 1234
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Медведева Светлана Анатольевна
	02.08.1963
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 1980-1984, Барнаульский государственный педагогический институт, математика
	МКОУ Кропотовская СОШ, директор

УИК № 1235
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Краснова Галина Александровна
	23.03.1974
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	среднее профессиональное, 2002, Тульский педагогический колледж № 2, дошкольное образование
	МКОУ Краснопольская ООШ им. А.Я.Салихова, учитель физической культуры

УИК № 1236
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Рубцова Наталья Ивановна
	04.01.1962
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2014, Негосударственное образовательное учреждение высшего образования Тульский институт управления и бизнеса имени Никиты Демидовича Демидова, экономика и управление на предприятии
	ГУ ТО "Кимовский психоневрологический интернат", главный специалист

УИК № 1237
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Кузнецова Марина Николаевна
	30.07.1971
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2006, ГОУ высшего профессионального образования "Московский государственный университет экономики, статистики и информатики (МЭСИ)", финансы и кредит
	Контрольный орган МО Кимовский район, инспектор

УИК № 1238
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Ярушкина Елена Владимировна
	13.12.1989
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2014, Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Тульский институт управления и бизнеса имени Никиты Демидовича Демидова, экономика и управление на предприятии
	временно не работает

УИК № 1239
	ФИО
	Дата рождения
	Субъект выдвижения
	образование
	Место работы, должность

	Сорокина Наталья Николаевна
	18.07.1986
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Кимовского района Тульской области
	высшее , 2011, ФГБОУ высшего профессионального образования "Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого", спецальная дошкольная педагогика и психология
	Сорокина Наталья Николаевна